

PROPOSTA DE PREÇO COMERCIAL READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 71/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 69739/2023

SESSÃO PÚBLICA: 09:30h do dia 26 de janeiro de 2024.

LOCAL: **PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS/MA.**

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: ELETRO&CIA

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA STELLA LTDA

CNPJ: 14.496.361/0001-85

INSC. EST.: 123704758

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()

ENDEREÇO: RUA SANTO ANTÔNIO, N° 610

BAIRRO: CENTRO

CEP: 65800-000

BANCO DA LICITANTE: DO BRASIL

CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: N° DA AGÊNCIA: 4408-3, CORRENTE: 11992-X BANCO DO BRASIL

CIDADE: BALSAS

E-MAIL: lojaseleetroecia@gmail.com

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, visando atender a grande demanda das secretarias do município de Balsas-MA.

ITENS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	TIPO DE COTA
002	Achocolatado em pó instantâneo sabor de chocolate, vitaminado c/açúcar, homogenio, cor propria, cheiro característico e sabor doce. embalagem em pacote de polietileno. fardo/c/24pct de 40g. - COTA RESERVADO ME/EPP/MEI 25%	Italac	FD	221	R\$ 138,21	R\$ 30.544,41	RESERVADO ME/EPP/MEI 25%
006	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 05 kg. Acondicionados em fardos lacrados com 06 pacotes de 05 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega. - COTA PRINCIPAL 75%	Tio Urbano	FD	1.482	R\$ 172,40	R\$ 255.496,80	PRINCIPAL 75%
012	Balinha, bala confeitada, pact 1 kg	Florestal	PCT	600	R\$ 18,55	R\$ 11.130,00	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

016	Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio, consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/ 20 unid de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa com 08 kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega. - COTA PRINCIPAL 75%	Fortaleza	CX	1.264	R\$ 111,90	R\$ 141.441,60	PRINCIPAL 75%
017	Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio, consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/ 20 unid de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa com 08 kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega. - COTA RESERVADO ME/EPP/MEI 25%	Fortaleza	CX	421	R\$ 111,90	R\$ 47.109,90	RESERVADO ME/EPP/MEI 25%
032	Creme de leite leve UHT homogeneizado cx c/27 unid de 200g	Italac	CX	80	R\$ 101,81	R\$ 8.144,80	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
033	Extrato de tomate enlatado. (cx. c/24 unid de 350g)	Quero	CX	145	R\$ 64,90	R\$ 9.410,50	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
035	Farinha comum fd. com 20 pacote de 01 kg	Rio Doce	FD	235	R\$ 130,41	R\$ 30.646,35	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
046	Leite em pó integral. (fard.c/ 50pct de 200g) - COTA PRINCIPAL 75%	Nestle	FD	713	R\$ 328,37	R\$ 234.127,81	PRINCIPAL 75%
056	Leite fórmula infantil para lactentes destinada a necessidade dietoterápicos específicos com proteína extensamente hidrolisada e com restrição de lactose lata com 400g (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO) - COTA PRINCIPAL 75%	Nestle	LT	435	R\$ 181,58	R\$ 78.987,30	PRINCIPAL 75%
057	Leite fórmula infantil para lactentes destinada a necessidade dietoterápicos específicos com proteína extensamente hidrolisada e com restrição de lactose lata com 400g (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO) - COTA RESERVADO ME/EPP/MEI 25%	Nestle	LT	145	R\$ 181,58	R\$ 26.329,10	RESERVADO ME/EPP/MEI 25%
063	Milho de canjica amarelo (fard. c/20unid de 500g)	Sinha	FD	395	R\$ 74,79	R\$ 29.542,05	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
064	Milho de pipoca fardo com 20 unid de 500g	Sinha	FD	335	R\$ 89,40	R\$ 29.949,00	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

073	Polpa de fruta, maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde	Fruta Polpa	UND	670	R\$ 16,29	R\$ 10.914,30	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
076	Refrigerante 02 litros fd c/ 06 und sabores variados	River	FD	790	R\$ 41,47	R\$ 32.761,30	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
079	Suco de fruta concentrado sabor caju, 500 ml fd com 06 und	Da Fruta	FD	645	R\$ 40,56	R\$ 26.161,20	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
080	Tempero completo (cx. c/ 12 unid. de 01 kg)	Arisco	CX	550	R\$ 67,80	R\$ 37.290,00	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
083	Pamonha, igredientes: milho verde, leite, sa/açúcar com 300g ou superior	Regional	UND	900	R\$ 8,38	R\$ 7.542,00	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
084	Pão queijo, apresentação pronto consumo, tamanho pequeno, sabor queijo, prazo validade 3 dias	Regional	KG	740	R\$ 24,81	R\$ 18.359,40	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
091	Abóbora in-natura, nome abobora in - natura	In Natura	KG	490	R\$ 5,13	R\$ 2.513,70	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
093	Alho gráudo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas. Acondicionados em caixas com 10 kg.	In Natura	KG	615	R\$ 21,90	R\$ 13.468,50	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
094	Banana prata de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em caixas de 20 kg, em pencas.	In Natura	KG	950	R\$ 7,30	R\$ 6.935,00	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
095	Cebola nacional (branca ou rocha), tamanho médio, uniforme, devem se apresentar frescas, não brotada, sem fermentos ou defeitos, tenra e com brilho. Acondicionadas em sacos com 60 kg.	In Natura	KG	840	R\$ 6,77	R\$ 5.686,80	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
100	Fruta in natura, tipo melancia, espécie redonda, aplicação alimentar	In Natura	KG	645	R\$ 3,75	R\$ 2.418,75	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
102	Fruta in natura, tipo pera, espécie nacional	In Natura	KG	620	R\$ 20,00	R\$ 12.400,00	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

104	Fruta in natura, tipo uva, espécie comum	In Natura	KG	660	R\$ 16,59	R\$ 10.949,40	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
107	Legume in natura, tipo cenoura, espécie comum	In Natura	KG	690	R\$ 6,95	R\$ 4.795,50	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
109	Legume in natura, tipo pimentão, espécie verde/vermelho/amarelo/roxo	In Natura	KG	750	R\$ 7,05	R\$ 5.287,50	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
113	Tomate, devem se apresentar frescos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, intactos, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Também não devem conter terra na sua superfície externa. Acondicionadas em caixas de 20 kg.	In Natura	KG	980	R\$ 7,94	R\$ 7.781,20	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
119	Carne bovina in natura, tipo lagarto, apresentação cortada e resfriada	In Natura	KG	800	R\$ 40,44	R\$ 32.352,00	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
121	Carne de sol magra de 1ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio.	In Natura	KG	850	R\$ 41,20	R\$ 35.020,00	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
127	Frango congelado com 20 kg cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. - COTA RESERVADO ME/EPP/MEI 25%	In Natura	CX	203	R\$ 164,15	R\$ 33.322,45	RESERVADO ME/EPP/MEI 25%
130	Peixe inteiro, variedade tambaqui, tipo corte eviscerado, apresentação com pele, estado de conservação resfriado	In Natura	KG	830	R\$ 17,66	R\$ 14.657,80	EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
VALOR TOTAL:						R\$ 1.253.476,42	

VALOR TOTAL POR EXTENSO:

UM MILHÃO, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS

A EMPRESA: DISTRIBUIDORA STELLA LTDA DECLARA QUE:

1. A VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS DA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.
2. O LICITANTE DECLARA-SE CIENTE DE TODAS AS DISPOSIÇÕES RELATIVAS À LICITAÇÃO EM SUA CAUSA E SUA PLENA CONCORDÂNCIA COM AS CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.
3. DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE OS IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A OPERAÇÃO E AINDA, DESPESAS DE ENTREGA E OUTRAS NECESSÁRIAS PARA A PERFEITA E INTEGRAL EXECUÇÃO DO OBJETO, ENCONTRAM-SE INCLUSOS NOS PREÇOS OFERTADOS.
4. ATÉ A PRESENTE DATA ENCONTRA-SE DESIMPEDIDA DE PARTICIPAR DA LICITAÇÃO, OBRIGANDO-SE, AINDA, A DECLARAR, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, A SUPERVENIÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, CONFORME ART. 32, § 2º DA LEI Nº 8.666/93.

5. DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL, NOS TERMOS DO § 4º DO ART. 26 DO DECRETO FEDERAL Nº 10.024/19.

6. QUE PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO LICITATÓRIO EM PAUTA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE A LICITANTE CONCORDA E SE SUBMETE A TODOS OS TERMOS, NORMAS E ESPECIFICAÇÕES PERTINENTES AO EDITAL, BEM COMO, ÀS LEIS, DECRETOS, PORTARIAS E RESOLUÇÕES CUJAS NORMAS INCIDAM SOBRE A PRESENTE LICITAÇÃO.

7. QUE NÃO CONSTAM EM NOSSOS QUADROS SOCIETÁRIOS COLABORADORES DO(A) ÓRGÃO PROMOTOR DO PREGÃO PRESENCIAL QUE MANTENHAM VÍNCULO FAMILIAR COM DETENTOR DE CARGO EM COMISSÃO OU FUNÇÃO DE CONFIANÇA, ATUANTE NA ÁREA RESPONSÁVEL PELA DEMANDA OU CONTRATAÇÃO, OU DE AUTORIDADE A ELE HIERARQUICAMENTE SUPERIOR;

8. QUE NÃO POSSUÍMOS, EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E EM QUALQUER TRABALHO, MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, EM OBSERVÂNCIA À LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27.10.99, QUE ALTERA A LEI Nº 8666/93.

9. QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS-MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

10. QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DAS IMPLICAÇÕES JURÍDICAS SOBRE AS DECLARAÇÕES ACIMA EMITIDAS E QUE DETENHO PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA. POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE E DE NOSSA LIVRE VONTADE, FIRMAMOS A PRESENTE PARA OS FINS DE DIREITO A QUE SE DESTINA.

BALSAS/MA, 20 de fevereiro de 2024.

14.496.361/0001-85
Distribuidora Stella Ltda
Rua Santo Antônio, 610 - Centro
Cep: 65.800-000
Balsas - Maranhão

IVANILDE BARROS Assinado de forma digital
por IVANILDE BARROS
MAIA:9735323036 MAIA:97353230363
3 Dados: 2024.02.20
16:40:05 -03'00'

DISTRIBUIDORA STELLA LTDA

CNPJ Nº: 14.496.361/0001-85

IVANILDE BARROS MAIA

PROPRIETÁRIA

CPF Nº: 973.532.303-63